3
[bookmark: bookmark0][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 декабря 2024 г.
	№ 465

О внесении изменения  в  постановление администрации
муниципального образования Каменский район от 28 сентября 2023 г.
№ 325 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсов на право размещения ярмарок на территории муниципального образования Архангельское Каменского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Тульской области от 05.06.2007 № 823-ЗТО «О регулировании отношений, связанных с организацией розничных рынков и ярмарок в Тульской области», Постановлением Правительства Тульской области от 30 декабря 2022 г. № 902 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», на основании статей 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район  администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: YANDEX_31]Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 28 сентября 2023 г. № 325 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсов на право размещения ярмарок на территории муниципального образования Архангельское Каменского района» следующее изменение:
1.1. приложение № 3 к  Положению о порядке проведения конкурсов на право размещения ярмарок на территории муниципального образования Архангельское Каменского района изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

2

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 16 декабря 2024 г. № 465

	Приложение № 3
к Положению о порядке проведения конкурсов на право размещения ярмарок на территории муниципального образования Архангельское Каменского района

ДОГОВОР
об организации проведения ярмарки в муниципальном
образовании Архангельское Каменского района

с. Архангельское
Каменского района                                    «___» ___________20___ года
Тульская область

Администрация муниципального образования Каменский района, в дальнейшем именуемая Администрация, в лице главы администрации муниципального образования Каменский района Карпухиной Светланы Викторовны, действующей на основании Устава муниципального образования с одной стороны, и ________________________, именуемое (ый) в дальнейшем Организатор ярмарки, в лице________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. [bookmark: sub_10301]Предмет соглашения

[bookmark: sub_103011]1.1. Администрация предоставляет Организатору ярмарки право организации (размещения и эксплуатации) ярмарки:
- адрес места проведения ярмарки: с. Архангельское, восточнее нежилого здания по ул. Гагарина, д. 2А;
- площадь места проведения ярмарки 3000 кв.м.;
- тип ярмарки «Выходного дня»;
- количество мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) - 45.
1.2. Право организации ярмарки считается переданным Администрацией Организатору ярмарки с момента подписания Сторонами настоящего Договора, при этом оформление акта приема-передачи не требуется.
[bookmark: sub_10302][bookmark: sub_10303]2.   Срок действия Договора

[bookmark: sub_103031]2.1. Настоящий Договор заключен на срок __________, с правом пролонгации без проведения конкурса.
[bookmark: sub_1030311]2.1.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения.
2.1.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий.

3. Права и обязанности сторон

[bookmark: sub_103021]3.1. Администрация обязана:
предоставить Организатору ярмарки место, предназначенное для организации ярмарки в соответствии с местом проведения ярмарки, указанным в пункте 1.1 настоящего Договора на срок, указанный в пункте 3.1 настоящего Договора;
[bookmark: sub_103022]3.2. Администрация вправе осуществлять:
3.2.1. контроль за соблюдением Организатором ярмарки места, даты, срока проведения ярмарки, а также вид, режим работы и условия ее проведения;
3.2.2. проверки по выполнению Организатором ярмарки своих обязанностей согласно Договора;
[bookmark: sub_103023]3.3. Организатор ярмарки:
3.3.1. разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, определяет режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки и порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке (далее - план мероприятий);
3.3.2. опубликовывает в средствах массовой информации и размещает в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о плане мероприятий;
3.3.3. проводит работу по привлечению участников ярмарки;
3.3.4. предоставляет участникам ярмарки оборудованные места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг);
3.3.5. определяет места стоянок автомобильного транспорта, осуществляющего доставку товаров на ярмарку;
3.3.6. обеспечивает при необходимости участников ярмарки измерительными приборами, а также установку в доступном месте контрольных весов, соответствующих метрологическим правилам и нормам;
3.3.7. обеспечивает надлежащее санитарное и противопожарное состояние территории, на которой проводится ярмарка;
3.3.8. обеспечивает условия для беспрепятственного доступа на территорию ярмарки и к торговым объектам, расположенным на территории ярмарки, для инвалидов и других маломобильных групп населения, а также соблюдение иных требований, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
3.3.9. принимает меры к обеспечению охраны общественного порядка в месте проведения ярмарки;
3.3.10. обеспечивает оснащение мест проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и туалетами, своевременную уборку прилегающей территории и вывоз мусора в период проведения ярмарки и после ее завершения;
3.3.11. обеспечивает соблюдение требований, установленных национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 70135-2022 «Деятельность ярмарочная. Общие технические требования».

[bookmark: sub_10304]

4. Ответственность сторон
[bookmark: sub_103041]
4.1. Стороны за соблюдение условий содержащихся в Договоре несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Передача или уступка прав по настоящему договору третьим лицам не допускается.
[bookmark: sub_103042]4.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке до истечения срока, указанного в ч. 3. Администрацией при систематическом (неоднократном) несоблюдении Организатором ярмарки условий настоящего договора.
[bookmark: sub_103043]4.2.1. Расторжение в одностороннем порядке производится посредством направления письменного уведомления с указанием причины и даты расторжения договора в срок не менее 30 (тридцати) календарных дней до планируемой даты расторжения договора.
[bookmark: sub_10305]
5. Порядок рассмотрения споров

[bookmark: sub_103051]5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров с обязательным оформлением протокола.
[bookmark: sub_103052]5.2. В случае невозможности указанного урегулирования разногласий, они подлежат рассмотрению в суде по местонахождению администрации муниципального образования Каменский район.
[bookmark: sub_10306]
6. Заключительные положения
[bookmark: sub_103061]
6.1. Иные изменения в настоящий Договор вносятся по согласованию сторон с оформлением дополнительного соглашения.
[bookmark: sub_103062]6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
[bookmark: sub_10307]
7. Реквизиты и подписи сторон

	Администрация муниципального образования Каменский район

Юридический адрес: 301990, Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, д. 36 тел./факс: 8(48744) 2 11 50
ИНН 7127000621/КПП 712701001
Глава администрации
муниципального образования
Каменский район
___________________ С.В. Карпухина
«____» _____________ 20___
МП
	Организатор ярмарки

__________________________
«____» _____________ 20___

МП

image1.png